669.

Perg. Or. Salemer Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta (IV A 1) wie an No. 534, an Pergamentstreifen anhängend (auf der gratartig erhöhten Rückseite 3 schräge Einkerbungen). Cod. Sal. II, 203 No. CLXVIII. Reg. Ztschr. 3, 231.

1284. März 21. Friedrich, Bischof von Speier, Dekan und Capitel daselbst beurkunden, dass sie auf Bitte des Berthold von Neuffen (illustris viri Bertholdi de Nifen) demselben gestatten, die Güter in Nürtingen (Nuwerthingen), welche von der Kirche zu Speier der Herzog Ludwig von Baiern (Ludewicus dux Bauvarie), von diesem Berthold bisher zu Lehen trug, unter Zustimmung des Herzogs Ludwig, fortan als rechtes Eigenthum inne zu haben, wogegen er dem Herzog Ludwig und durch ihn der Speierer Kirche als Entschädigung zu Lehen aufträgt die Dörfer Lutenbach, Hercemanswiler und Hergenbolswiler. Dat. anno domini millesimo ducentesimo octogesimo quinto in festo beati Benedicti abbatis.

670.

Perg. Or. im Kgl. württemb. Geh. Haus- und Staatsarchiv in Stuttgart, von den zwei Siegeln, des Bischofs und Capitels hängt das erste, in ein Säckchen eingenäht, an der Urkunde, das zweite ist abgefallen. Cod. Sal. I, 323 No. CLXXXIII. Vgl. No. 673, 677 u. 678.

1284. Juni 1. Konstanz. Der Official des Hofes zu Konstanz beurkundet den Verkauf eines Hauses zu Konstanz durch den dortigen Bürger Friedrich Kupferschmied an das Kloster Salem.

671.

In nomine domini amen . . officialis curie Constantiensis universis presencium inspectoribus noticiam subscriptorum. Noverint universi, || quos nosse fuerit oportunum, quod Fridericus Cuprifaber, civis Constantiensis, domum suam in Constantia in vico quondam fratrum minorum || sitam venerabilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii in Salem, receptis ab eis quatuordecim libris denariorum monete Constantiensis, || vendidit, libere tradidit et donavit iure proprietatis quiete ac pacifice perpetuo possidendam, hac retenta condicione, quod idem Fridericus vel heredes eius liberam habe-

ant facultatem inhabitandi eandem domum, ita videlicet quod ipse Fridericus vel heredes sui seu alie persone quecumque, que iamdictam domum pro tempore inhabitaverint aut possederint, dictis . . . abbati et conventui in Salem singulis annis unam libram denariorum dicte monete terminis sibi ad hoc constitutis, scilicet in festo apostolorum Philippi et Jacobi decem solidos, alteram vero partem in festo beati Galli sine difficultate qualibet et pertractione persolvere teneantur. Adiectum est etiam, quod prefatus Fridericus seu heredes ipsius predictam domum, si eam distrahere seu alienare decreverint quoquo modo, exhibeant memoratis de Salem primo comparandam. Si vero iidem empcioni domus eiusdem duxerint renunciandum, extunc ipsi Friderico vel suis heredibus libera facultas suppetat efferendi supradictam domum seu vendendi quibuscumque personis. Salvo tamen iure prefatorum de Salem, contradictione qualibet non obstante. In cuius facti evidenciam presentem cedulam duximus sigilli curie Constantiensis robore muniendam. Actum Constantie anno domini M^o CC^o LXXX^o IIII^o, kalendis iunii, indictione XII^a, presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet dilecto in Christo Burcardo, plebano ecclesie sancti Stephani Constantiensis, Waltero dicto Jöheler, Cünrado dicto Jöheler, filio quondam Rüdolfi dicti Schlehte, Hermanno dicto Tenger, civibus Constantiensibus, aliisque quampluribus fidedignis.